PYTANIA I ODPOWIEDZI
oraz
ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ)

na zamowienie nr PZD.1.252.1.15.2019

dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 3531W Kuczki — Kazimieréwka —
Skaryszew (III Etap) od km 0+013,50 do km 0+628,00 i od km 3+080,00 km do km
7+021,30

Powiatowy Zarzad Drég Publicznych w Radomiu dziatajac w trybie art. 38 ust. 2 ustawy
Prawo Zamoéwien Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku  (t. j. Dz. U. z 2018 poz. 1986 ze
zm.) zwanej dalej ,,ustawa Pzp” przekazuje ponizej tre$¢ pytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1
Prosimy o udostgpnienie SST D-04.04.01, ktéra jest podstawg wyceny pozycji kosztorysu
ofertowego nr: 4.2.1; 4.2.2; 4.3.1.

OdpowiedzZ na pytanie 1
Dla pozycji 4.2.1; 4.2.2 wlasciwy nr specyfikacji to D-04.05.01 natomiast dla pozycji 4.3.1
wlasciwy nr specyfikacji to D-04.04.00

Pytanie nr 2

Zgodnie z opisem pozycji 4.2.1 do wykonania podbudowy nalezy zastosowaé kruszywo
stabilizowane cementem o zawartosci cementu 3%. Zgodnie z przekrojem poprzecznym na w/w
warstwe nalezy zastosowaé kruszywo stabilizowane cementem o wytrzymatosci 5,0 MPa.
Z naszego doswiadczenia wynika ze 3% cementu nie pozwoli na uzyskanie wytrzymatosci
5,0MPa. Prosimy o sprecyzowanie, jaki material nalezy zastosowac na w/w warstwe?

OdpowiedZ na pytanie 2
Ilo$¢ i rodzaj cementu powinien by¢ tak dobrany, aby stabilizowana warstwa kruszywa uzyskata
wymagang wytrzymatos¢ Rm =2,5MPa i Rm= 5,0 MPa

Pytanie nr 3

Zgodnie z opisem pozycji 4.2.2 do wykonania podbudowy nalezy zastosowac kruszywo
stabilizowane cementem o zawartosci cementu 3%. Zgodnie z przekrojem poprzecznym na w/w
warstwe nalezy zastosowaé kruszywo stabilizowane cementem o wytrzymatosci 2,5 MPa.
Z naszego doswiadczenia wynika ze 3% cementu nie pozwoli na uzyskanie wytrzymatosci
2,5MPa. Prosimy o sprecyzowanie, jaki material nalezy zastosowaé na w/w warstwe?

Odpowiedz na pytanie 3
Ilo$¢ i rodzaj cementu powinien by¢ tak dobrany, aby stabilizowana warstwa kruszywa uzyskata
wymagang wytrzymato§¢ Rm =2,5MPa i Rm= 5,0 MPa

Pytanie nr 4

W opisie pozycji nr 3.10.1 oraz 6.1.2 wystepuja plyty azurowe 90x60x10cm. W projekcie
technicznym oraz SST D-06.01.01 Zamawiajacy wymaga zastosowania plyt o wymiarze
60x40x10 cm. Prosimy o korekte opisow w/w pozycji kosztorysowych.

Odpowiedz na pytanie 4
Wiasciwy wymiar ptyt typu ,,azur” to 60x40x10cm



Pytanie nr5
Prosimy o zamieszczenie rysunku Scianek czolowych przepustéw pod zjazdami.

Odpowiedz na pytanie 5
W projekcie przewidziano $cianki czotowe z elementéw prefabrykowanych.

Pytanie nr 6
Prosimy o sprecyzowanie parametrow barier drogowych (poziom powstrzymania, szerokosé
wspotpracujaca, poziom intensywnosci zdarzenia).

Odpowiedz na pytanie 6
Nalezy zastosowaé bariery drogowe H2W3A.

Pytanie nr 7
Informujemy, ze zgodnie z przedmiarem rob6t warstwa przewidzianego do usuniecia humusu
wynosi 15 cm, natomiast zgodnie z SST D-01.02.02 wynosi 10 cm. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie 7
Poprawiono specyfikacje, warstwa przewidzianego do usuniecia humusu wynosi 15 cm

Pytanie nr 8

Informujmy, ze zgodnie z zapisami SST D-04.10.01 (Wykonanie podbudowy z mieszanki
mineralno — cementowo — emulsyjnej (MCE)) do wykonania warstwy podbudowy nalezy
wykorzysta¢ destrukt pochodzacy z frezowania nawierzchni. Zgodnie z zapisami Istotnych
Postanowienn Umowy Materialy pochodzace z rozbidrki nadajace sie do ponownego wbudowania
zostang przekazane Zamawiajacemu. Rowniez zapis w SST D-05.03.11 (Frezowanie)
w podstawie platnosci wskazuje odwoz destruktu w miejsce wskazane przez Zamawiajgcego.
Prosimy o jednoznaczna informacje do kogo nalezy destrukt pochodzacy z frezowania
nawierzchni.

Odpowiedz na pytanie 8
Destrukt nalezy uzy¢ do MCE i bedzie on wtasnos$cig Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Jezeli destrukt z frezowanej nawierzchni bitumicznej stanowi wilasno$¢é Zamawiajgcego,
w zwigzku ze zmiang ustawy o odpadach, prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajgcy posiada
wymagane prawem dokumenty pozwalajace na zbieranie, magazynowanie i utylizacje destruktu.

Odpowiedz na pytanie 9
Destrukt nalezy uzy¢ do MCE i bedzie on wiasnoscig Wykonawcy.

Pytanie nr 10

Informujemy, ze przywolana w przedmiarze rob6t do poz. 5.1.1. Szczegétowa Specyfikacja
Techniczna D-05.01.04a nie zostala zamieszczona w dokumentacji projektowej. Prosimy
o zamieszczenie brakujgcej Specyfikacji lub wskazanie poprawnego odwotania.

Odpowiedz na pytanie 10
Dla pozycji 5.1.1 wiasciwy nr specyfikacji to D-04.05.01

Pytanie nr 11

Informujemy, ze przywotana w przedmiarze robot do poz. 4.2 i 4.3 Szczegdtowa Specyfikacja
Techniczna D-04.04.01 nie zostala zamieszczona w dokumentacji projektowej. Prosimy
o zamieszczenie brakujacej Specyfikacji lub wskazanie poprawnego odwotania.

OdpowiedzZ na pytanie 11



Dla pozycji 4.2.1; 4.2.2 wlasciwy nr specyfikacji to D-04.05.01 natomiast dla pozycji 4.3.1
wiasciwy nr specyfikacji to D-04.04.00. '

Pytanie nr 12

Informujemy, ze przywolana w przedmiarze robét do poz. 1.3 Szczegblowa Specyfikacja
Techniczna D-01.02.01a nie zostala zamieszczona w dokumentacji projektowej. Prosimy
o zamieszczenie brakujacej Specyfikacji lub wskazanie poprawnego odwolania.

OdpowiedzZ na pytanie 12
Zamawiajacy zamieszcza w/w specyfikacje techniczna.

Pytanie nr 13

W zwigzku z brakiem jednoznacznego wskazania kolejnosci rozpatrywania dokumentow
przetargowych (w przypadku rozbieznosci w ustaleniach poszczegdlnych dokumentow), prosimy
o0 jednoznaczne okreslenie kolejnosci ich waznosci.

OdpowiedzZ na pytanie 13
Hierarchia waznosci dokumentéw: 1) Projekt 2) Kosztorys ofertowy 3) Specyfikacje.

Pytanie nr 14
Informujemy, ze zgodnie z opisem pozycji kosztorysowych 7.1.1 — 7.1.3 oznakowanie poziome

nalezy wykona¢ jako cienkowarstwowe, natomiast przywotana SST D-07.01.01 dotyczy
oznakowania grubowarstwowego chemoutwardzalnego oraz dodatkowo opisuje koniecznosé
zastosowania kulek szklanych oraz ewentualnego uszorstnienia oznakowania. Prosimy
0 wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie 14
Specyfikacja dotyczy zar6wno malowania cienko jak i grubowarstwowego

Pytanie nr 15
Postanowienie § 4 ust. 2 Umowy wskazuje, ze za termin wykonania przedmiotu Umowy

przyjmuje si¢ dzien pisemnego potwierdzenia przez Inspektora Nadzoru zgloszenia przez
Wykonawce gotowosci do odbioru przedmiotu Umowy wraz z przekazaniem niezbednej
dokumentacji odbiorowej. Zwracamy si¢ z prosbg o doprecyzowanie w jakim terminie — liczgc
od zgloszenia przez Wykonawce gotowosci do odbioru koncowego wraz z przekazaniem
niezbednej dokumentacji odbiorowej — Inspektor Nadzoru dokona potwierdzenia zgloszenia.

Odpowiedz na pytanie 15

Inspektor Nadzoru bez zbednej zwloki dokona potwierdzenia zgloszenia przez Wykonawce
gotowosci do odbioru przedmiotu umowy po spehlieniu przez Wykonawce obu warunkéw,
o ktéorych mowa w § 4 ust 2 umowy, tj. zgloszenia gotowosci do odbioru i przekazania
kompletnej dokumentacji odbiorowej. Tak wiec termin ten uzalezniony jest od dziatania
Wykonawcy m in. przekazania kompletnej dokumentacji odbiorowej.

Pytanie nr 16
Postanowienie zawarte w § 10 ust. 3 pkt 3 stanowi, ze Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za

szkody 1 zniszczenia spowodowane na skutek zdarzen losowych i innych powstate przed
odbiorem koncowym przedmiotu umowy. Sformulowanie to jest niejasne. Zwracamy Ssie
z prosba o doprecyzowanie katalogu zdarzen losowych, za ktére odpowiada¢ ma Wykonawca.
Prosimy takze o wyjasnienie co nalezy rozumie¢ pod kategorig ,,zdarzen innych”, o ktérych
mowa w tym przepisie. Do czego nalezy jg odnosic?

Odpowiedz na pytanie 16



Nie ma mozliwosci podania wyczerpujacego katalogu pojecia ,,zdarzen innych. Pojecie to
dotyczy wszelkich zdarzet zwigzanych z przedmiotem umowy.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na doprecyzowanie Umowy polegajace na tym, ze § 18 ust. 5
otrzyma brzmienie: ,Jezeli zastrzezona kara umowna nie pokryje w calo$ci poniesionej
szkody, Stronom przystugiwa¢ bedzie prawo dochodzenia odszkodowania uzupehiajacego,
przenoszacego wysoko$é kary umownej.”?

OdpowiedzZ na pytanie 17
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 18

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na doprecyzowanie Umowy polegajace na tym, ze w §18
dodany zostanie nowy ustep o tresci: ,Eaczna kwota kar umownych nie moze przekroczy¢
20% wynagrodzenia netto, o ktérym mowa § 5 ust. 1 Umowy.”?

Odpowiedz na pytanie 18
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 19
Wnosimy o modyfikacje § 18 ust. 1 pkt 1 i 2 poprzez zmiane uzytego tam sformutowania

,»0pOZnienie” na stowo ,,zwloka” .

Odpowiedz na pytanie 19
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 20
Postanowienie art. § 18 ust. 1 pkt 3 Umowy uprawnia Zamawiajacego do naliczenia Wykonawcy

kary umownej w sytuacji, gdy roboty objete przedmiotem Umowy bedzie wykonywat podmiot
inny niz Wykonawca lub inny niz podwykonawca czy tez dalszy podwykonawca zaakceptowany
przez zamawiajgcego - w wysokosci 10 % wynagrodzenia netto. Kara ta jest razaco
wygorowana. Wnosimy o modyfikacje jego brzmienia na: jezeli roboty objete przedmiotem
niniejszej umowy bedzie wykonywal podmiot inny niz Wykonawca lub inny niz
Podwykonawca czy tez dalszy Podwykonawca zaakceptowany przez Zamawiajacego - kare
umowng w wysokosci 10 % wynagrodzenia netto naleznego podmiotowi, ktéry wykonywatl
roboty bez zgody Zamawiajacego.

OdpowiedzZ na pytanie 20
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 21
Wnosimy o wykreslenie § 18 ust. 1 pkt 7 Umowy. Postanowienie to uprawnia Zamawiajacego

do naliczenia Wykonawcy kary umownej w przypadku wystgpienia w wykonanych robotach
wad nie dajgcych si¢ usunagé, potwierdzonych przez Inspektora Nadzoru, a umozliwiajacych
eksploatacje obiektu, Wykonawca zaptaci kare umowna w wysokosci 10% wartosci netto
wadliwie wykonanego elementu. Kara ta zastrzegana jest pomimo tego, ze z tytutu rekojmi za
wady Zamawiajgcemu przystuguje uprawnienie do odpowiedniego obnizenia wynagrodzenia.
Jesli wiec wada taka zaistnieje a Zamawiajgcy skorzysta Z uprawnienia z rekojmi i obnizy
odpowiednio wynagrodzenie, to doprowadzi do stanu ekwiwalentno$ci $wiadczen, ktory
wykluczal bedzie uznanie, ze doszto do nienalezytego wykonania umowy. Tym samym nie
powinno by¢ podstaw do naliczenia kary umownej, ktdra jest surogatem odszkodowania z tytuhu
niewykonania badz nienalezytego wykonania zobowigzania.



Odpowiedz na pytanie 22
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 22

Zgodnie z § 19 ust. 2 pkt 1 lit. d podstawa do odstgpienia od umowy moze si¢ sta¢ sytuacja,
w ktorej co najmniej dwukrotnie naliczono kary umowne za nienalezyte wykonanie przedmiotu
zamOwienia, bez wzgledu na wage uchybienia, za ktére Wykonawca zostal ukarany. Wnosimy o
wykreslenie tego postanowienia, wzglednie o jego modyfikacje poprzez nadanie mu tresci: co
najmniej dziesieciokrotnie naliczono kary umowne za nienalezyte wykonanie przedmiotu
zaméwienia. ‘

Odpowiedz na pytanie 22
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 23
Wnosimy o modyfikacje par. 16 ust. 13 umowy/6.8 Karty Gwarancyjnej, w ten sposéb, aby

nada¢ mu tres¢: W przypadku dokonania napraw gwarancyjnych, termin gwarancji ulega
przedluzeniu o czas ich wykonywania."

Odpowiedz na pytanie 23
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

W wyniku udzielonych odpowiedzi, Zamawiajacy uwzgledniajac w/w zmiany zamieszcza
na stronie internetowej http:/pzd-radom.finn.pl — zakladka Zamdwienia publiczne
— Przetargi — 15. Przebudowa drogi powiatowej nr 3531W Kuczki — Kazimieré6wka —
Skaryszew (III Etap):

1. Formularz 2.2. do SIWZ Kosztorys ofertowy — po zmianach

2. SST-po zmianach

3. Projekt stalej organizacji ruchu Cz. 1i Cz. 2

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
Wprowadzenie powyzszej zmiany nie spowodowato koniecznosci zamieszczenia w Biuletynie
Zaméwien Publicznych ogloszenia o zmianie ogloszenia - zgodnie z art. 38 ust. 4 a ustawy Pzp.

Prosimy o przygotowanie ofert z uwzglednieniem udzielonych odpowiedzi.

Radom, dnia 28.05.2019 r.
Dyrektor
Powiatowego Zarzadu Drog
Publicznych w Radomiu

mgr inz. “Joianna Chojnacka
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